

OR.0012.3.3.2020.AW

Protokół nr 3/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 27 sierpnia 2020 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 13:00

Godzina zakończenia obrad: 13:57

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Ewa Żurek	Zastępca Przewodniczącego
3. Ryszard Pawłowski	Członek
4. Irena Szewczyk	Członek
5. Krzysztof Cupiał	Członek
6. Magdalena Halikowska	Członek
7. Beata Bereźnicka	Członek
8. Jadwiga Smarzyk	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja o przeprowadzonych remontach w placówkach oświatowych.
5. Informacja o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2020/2021.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 i 2 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

Ad. pkt. 3 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Radnych.

Ad. pkt. 4 Informacja o przeprowadzonych remontach w placówkach oświatowych.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków

W okresie wakacji wykonano następujące prace remontowe w poszczególnych placówkach oświatowych:

W Szkole Podstawowej Nr 1 wykonano remont i doposażenie pracowni językowej - wymieniono oświetlenie, gładzie, malowane, cyklinowanie, wymiana oświetlenia stołówki szkolnej oraz remont korytarza na parterze budynku zgodnie z zaleceniem Straży - zdjęcie paneli, wymiana tynków, gładzie malowanie. Ostatnia z wymienionych robót jest w trakcie wykonania i prace mogą przedłużyć się do 10 września.

Szkoła Podstawowa Nr 2 - przygotowano 2 sale dydaktyczne, wymieniono wykładzinę podłogową oraz pomalowano ściany, zakupiono nowe meble i tablicę dla klasy I i zaadoptowano pomieszczenie po oddziale przedszkolnym - w sali wymieniono wykładzinę podłogową. Wymienione prace zostały ukończone.

Szkoła Podstawowa Nr 3 - w szkole przy ul. Orkana - uzupełnienie tynków i malowanie kuchni, remont schodów przy wejściu do zaplecza kuchennego, położenie nowych tynków, naprawa schodów, wymiana wykładziny podłogowej oraz malowanie gabinetu komputerowego, uzupełnienie ubytków i wymiana płytek ściennych oraz armatury w toaletach szkolnych wykonano w budynku przy ul. Orkana i ul. Powstańców Warszawy. W wymienionych wyżej budynkach pomalowano ściany w ciągach komunikacyjnych. Ponadto pomalowano bibliotekę w budynku przy ul. Powstańców Warszawy.

Szkoła Podstawowa w Braszowicach - malowanie lamperii ścian korytarzy na parterze, na I i II piętrze, malowanie świetlicy szkolnej, malowanie sanitariatów, malowanie przedsionka (wejścia do szkoły), malowanie barierki przy schodach na I i II piętrze. Wymienione prace zostały ukończone.

Zespół Przedszkolno-Szkolny w Stolcu - wyburzenie budynku gospodarczego za szkołą, wymiana części ogrodzenia, złożenie wniosku o ścięcie drzew, malowanie pokoju nauczycielskiego, remont schodów na korytarzu, remont sali po oddziale przedszkolnym na piętrze, konserwacja schodów, malowanie korytarza, szatni sanitariatów, naprawa komina. Wymienione prace zostały ukończone.

Szkoła Podstawowa w Zwróconej - malowanie toalet, malowanie klatki schodowej od parteru do II piętra, położono kafle na podłodze w jednej sali, malowanie 3 gabinetów, malowanie biblioteki szkolnej, malowanie ogrodzenia wokół ogrodu szkolnego. Trwa malowanie gabinetu w budynku nr 62.

W Przedszkolu Nr 1 i 2 nie wykonano żadnych prac remontowych podczas wakacji.

Przedszkole Nr 4 - pomalowano salę 5-latków.

Przedszkole Nr 5 - pomalowano jedną salę dydaktyczną, wymieniono wykładzinę podłogową oraz wyłączników światła, zakup segmentu meblowego. Wykonany zostanie remont dachu, wymienione zostaną dachówki, wyczyszczone rynny, zamontowany hak odgromowy, usunięte zostaną odspojone elementy dachu.

Przedszkole w Szklarach pomalowano elewacje zewnętrzną i punktowa naprawa dachu.

Członek Komisji Magdalena Halikowska poprosiła o ujęcie w budżecie na przyszły rok wykonania toalety w grupie 5-latków w Przedszkolu Publicznym Nr 4 oraz jeżeli będzie to możliwe wykonać na wylanym fundamencie za przedszkolem salę do leżakowania.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Ewa Żurek zaproponowała, żeby w planie na przyszły rok ująć wykonanie toalety w Szkole Podstawowej Nr 1 i jeżeli będzie możliwość zakupienie aparatu do ozonowania, którego koszt wynosi około 2 000 zł.

Członek Komisji Magdalena Halikowska dodała, że z racji tego, że tam gdzie powinna być toaleta w grupie przedszkolnej 5-latków jest składzik przyborów edukacyjnych i innych. Poprosiła o zorganizowanie miejsca na te wszystkie przybory, zakupić szafę albo dobudować miejsce, w którym będą przechowywane wszystkie przedmioty.

Członek Komisji Irena Szewczyk zapytała czy w Szkole Podstawowej Nr 2 są dwa oddziały przedszkolne. W przedstawionej informacji jest mowa o tym, że wykonano remont jednej sali po oddziale przedszkolnym.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków odpowiedziała, że jeden oddział został zlikwidowany ze względu na małą liczbę dzieci.

Ad. pkt. 5 Informacja o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2020/2021.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał

W roku szkolnym 2020/2021 będzie funkcjonowało 11 placówek oświatowych, w następującej strukturze organizacyjnej:

- 3 szkoły podstawowe miejskie: Szkoła Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 3, w tym dwie szkoły Szkoła Podstawowa Nr 1 i 2 z oddziałami przedszkolnymi. W Szkole Podstawowej Nr 3 nie ma oddziałów przedszkolnych ale funkcjonuje w dwóch budynkach na ul. Orkana i ul. Powstańców Warszawy. Razem jest tam 780 uczniów. Na ul. Orkana funkcjonują klasy od I-IV w liczbie 385 w 19 oddziałach, a na ul. Powstańców Warszawy funkcjonują klasy V-VIII w liczbie 395 uczniów w 19 oddziałach. Funkcjonują 3 szkoły podstawowe wiejskie z oddziałami przedszkolnymi. Jest to Szkoła Podstawowa w Braszowicach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stolcu oraz Szkoła Podstawowa w Zwróconej. Razem w Szkołach Podstawowych Gminy Ząbkowice Śląskie naukę w roku szkolnym 2020-2021 pobiera 1553 uczniów w 78 oddziałach. W bieżącym roku szkolnym utworzono 10 klas pierwszych, gdzie zapisano 186 uczniów.

W strukturach oświatowych gmina Ząbkowice Śląskie posiada jeszcze 5 publicznych przedszkoli. Jest to Przedszkole Publiczne Nr 1 przy ul. Krzywej, Przedszkole Publiczne Nr 2 przy ul. Krzywej, Przedszkole Publiczne nr 4 na Os. XX-lecia, Przedszkole Publiczne Nr 5 przy ul. Ziębickiej oraz Przedszkole Publiczne Szklary Huta. Razem do przedszkoli i do oddziałów przedszkolnych Gminy Ząbkowice Śląskie uczęszcza 646 dzieci do 28 oddziałów, w tym 548 dzieci zapisanych jest do 23

oddziałów przedszkolnych a 98 dzieci zapisanych jest do 5 oddziałów, które mieszczą się przy Szkołach Podstawowych. Dodatkowo w Gminie Ząbkowice Śląskie działa Żłobek Publiczny przy ul. Krzywej 2 i 4, gdzie funkcjonuje 7 grup żłobkowych sprawujących opiekę nad 100 dziećmi.

W zakresie realizacji zadań wychowania przedszkolnego Gminę Ząbkowice Śląskie wspierają niepubliczne przedszkola, są to: Przedszkole Niepubliczne „Kubuś Puchatek” przy ul. Krzywej, Przedszkole Niepubliczne Przedszkole „Skaczące Nutki”, Niepubliczne Przedszkole „Wesołe Safari”, Żłobek i Przedszkole „Domino”.

Z informacji przekazanych przez dyrektorów wynika, że kadrowo i organizacyjnie placówki są przygotowane do nowego roku szkolnego 2020-2021 zgodnie ze standardami wskazanymi przez MEN, DKO i GIS.

Ostateczne zmiany organizacyjno-personalne wskazane zostaną w aneksach do arkuszy organizacyjnych, które zostaną złożone do 30 sierpnia 2020 roku. Dodatkowo uczniowie szkół podstawowych mają darmowe podręczniki szkolne i inną pomoc materialną zgodnie z przepisami prawa.

Poinformowała, że przedłużono powierzenie stanowiska dyrektora Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Stolcu Pani Anecie Łęskiej na okres od 1 września 2020 roku do 31 sierpnia 2021 roku zgodnie z § 11h ust. 1a pkt 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 roku w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem i przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Podobna sytuacja ma miejsce wobec Pani Beaty Mrozek Dyrektora Przedszkola Publicznego Nr 1 w Ząbkowicach Śląskich, gdzie również do tego terminu przedłużono pełnienie funkcji dyrektora przedszkola.

Jeżeli chodzi o arkusze organizacyjne z maja 2020 rok wskazują one na to, że liczba nauczycieli ogółem wynosi 282 osoby. Liczba nauczycieli, którzy przeszli na emeryturę są to 3 osoby, w tym 1 osoba ze Szkoły Podstawowej Nr 3 i 2 osoby z Przedszkola Publicznego Nr 2.

W roku szkolnym 2020/2021 będzie organizowany dowóz dzieci i młodzieży objętych obowiązkiem szkolnym. Będzie on realizowany według nowej umowy z 17 lipca 200 roku na świadczenie osób i bagażu oraz zwierząt w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Zadane będzie realizował nowy przewoźnik, z którym została podpisana umowa. Dowozem będzie można objąć 475 uczniów, do przedszkola gmina może dowozić 19 dzieci przedszkolnych, a do szkoły 456 uczniów. Przy czym obowiązek dowozu na gminie spoczywa wobec 248 uczniów.

W okresie wakacji przeprowadzono drobne remonty i naprawy. Wykonano malowanie sal lekcyjnych, gabinetów, wewnętrznych ciągów komunikacyjnych i innych pomieszczeń służących potrzebom placówek oświatowych. Doposażono pracownie dydaktycznie, dokonano mycia, sprzątnięcia, przeglądu i konserwacji sprzętu i urządzeń.

Z przedstawionych przez dyrektorów informacji złożonych dokumentów wynika, że szkoły i placówki oświatowe Gminy Ząbkowice Śląskie są przygotowane do realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 202-2021 zgodnie z obowiązującymi standardami i obowiązkami MEN, DKO i GIS.

Członek Komisji Irena Szewczyk zapytała czy urząd ma informacje od dyrektorów szkół odnośnie procedur związanych z trwającą pandemią.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że jest decyzja Ministerstwa Edukacji odnośnie otwarcia szkół i należy się do tego przygotować. Dodała, że temat jest bardzo trudny. Podała, że czytała wytyczne mówiące o zmianie w zakresie funkcjonowania przedszkoli. Gmina jako jednostka samorządu terytorialnego stara się szukać partnerów wszędzie gdzie jest to możliwe. W dniu jutrzejszym w Starostwie będzie zorganizowane spotkanie dla dyrektorów szkół podstawowych i średnich powiatu ząbkowickiego. Na spotkaniu przedstawiciel sanepidu będzie mówił o procedurach. Dzięki dobrej współpracy z sanepidem gmina otrzymuje materiały, które przekazywane są placówkom oświatowym. Bardzo duża odpowiedzialność spoczywa na dyrektorach. Dodała, że nie wyobraża sobie sytuacji, żeby organy prowadzące zostawiły dyrektorów samych. Przytoczyła słowa ministra edukacji narodowej: „1 września uczniowie wracają do szkół. A my robimy wszystko, by uczyli się w bezpiecznych warunkach. Przygotowujemy rozwiązania - wytyczne sanitarne i rozwiązania prawne, które pozwolą odpowiednio zareagować i podjąć właściwe decyzje gdy pojawi się ognisko zakażenia”. Następnie przedstawiła 10 zasad, które zostało sformułowane przez ministerstwo: 1) masz gorączkę, kaszel lub inne objawy choroby zostań w domu, 2) często myj ręce, 3) nie dotykaj oczu, ust i nosa, 4) zrezygnuj z podawania ręki na powitanie, 5) uważnie słuchaj poleceń nauczyciela, 6) używaj tylko własnych przyborów szkolnych, 7) spożywaj swoje jedzenie i picie, 8) unikaj kontaktu z większą grupą uczniów np. podczas przerw, 9) jeżeli czujesz się źle lub obserwujesz u siebie objawy chorobowe natychmiast poinformuj nauczyciela, 10) przestrzegaj zasad bezpieczeństwa na lekcji. Jest to całkiem nowa sytuacja dla nauczycieli. Dodatkowo brakuje jakichkolwiek narzędzi. Zapytała jakie dyrektor posiada narzędzia, żeby wspólnie z sanepidem, który nie ma laboratorium, podjąć decyzję czy nauka będzie w trybie standardowym, hybrydowym czy w trybie online. Powiedziała, że najprostszym rozwiązaniem w obecnej sytuacji byłby zakup tabletek dla każdego ucznia i korzystanie z e-podręczników. Takie rozwiązanie daje możliwość każdemu dziecku równego startu. COVID-19 wymusił wyposażenie dzieci w narzędzia umożliwiające wzmacnianie procesu dydaktycznego.

Wytyczne sporządzone są w sposób bardzo ogólny. Ministerstwo kupuje stacje dezynfekujące bezdotykowe oraz płyny. Jest to na pewno pomocne i dyrektorzy zgłosili zapotrzebowanie. Potrzeby są bardzo duże a stanowisko ministerstwa jest takie, że za zaopatrzenia szkoły odpowiada organ prowadzący. Dodała, że często organ finansowy jest w trudnej sytuacji, ponieważ nie ma dochodów w związku z trwającą pandemią lub wpływy są mniejsze.

Członek Komisji Irena Szewczyk powiedziała, że celowo zadała to pytanie, ponieważ komisja powinna znać wszystkie obawy. Dodała, że mało mówi się o tym, że pandemia będzie miała swoje skutki za kilka lat, jeżeli chodzi o rozwój psychiczny dzieci. Straty mogą okazać się nie do odbudowania. Powiedziała, że nawet jeżeli koronawirus się pojawi to dyrektorzy i urząd powinni zrobić wszystko, żeby jak najdłużej dzieci mogły chodzić do szkoły, szczególnie dzieci przedszkolne i klas I-IV.

Członek Komisji Beata Bereźnicka zapytała czy planowane są zajęcia na basenie dla uczniów szkół.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że planowane są zajęcia uczniów na basenie.

Członek Komisji Jadwiga Smarżyk zapytała o dojazd dzieci do szkoły. Zapytała czy jest umowa z przewoźnikiem podpisana, czy przewóz odbywa się w ramach komunikacji miejskiej. Następnie powiedziała, że mieszkańcy zgłaszają jej swoje obawy co do ustalonej lokalizacji przystanku w Szklarach.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że w podpisanej umowie z przewoźnikiem będą zabezpieczone dowozy do szkoły wraz z opiekunem. Podkreśliła, że według prawa gmina ma obowiązek zapewnić dowóz dzieci do szkoły obwodowej. Powiedziała, że przeprowadziła kilka rozmów telefonicznych z rodziców z roszczeniem dlaczego nie płacone są dowozy dzieci do szkół z poza rejonu. Gmina Ząbkowice Śląskie w klasach I-III zabezpieczy dowóz dzieci do szkoły obwodowej bezpłatnie, jeżeli droga do szkoły przekroczy 3 km, a jeżeli przekroczy 4 km to dotyczy dzieci od klasy IV-VIII. Jeżeli rodzic podjął decyzję o zapisie dziecka do innej szkoły - pozaobwodowej został poinformowany o obowiązku dowiezienia we własnym zakresie dziecka do szkoły.

Członek Komisji Jadwiga Smarżyk zapytała czy jest umowa z przewoźnikiem podpisana czy to jest w ramach komunikacji miejskiej.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że jest podpisana umowa, która gwarantuje dowóz dzieci do placówek oświatowych. Nie ma odrębnej umowy dotyczącej dowozu dzieci szkolnych. Zmieniła się struktura, są nowe autobusy itd. Niektórzy będą pytać dlaczego muszą płacić, a wcześniej nie płacili. Jest nowy przewoźnik, jest inna forma zapłaty. Gmina płaci za osobę stąd jest jedna umowa ale obowiązująca na przewozy ogólne i szkolne. Z tym, że szkolne są na pierwszym miejscu.

Członek Komisji Magdalena Halikowska zapytała czy dzieci, które w ubiegłym roku były w I klasie i nie korzystały z basenu będą mogły w tym roku z niego korzystać z uwagi na to, że w ubiegłym roku nie było nauki pływania.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał Powiedział, że należy jeszcze poczekać jeżeli chodzi o projekt „Nauka pływania”. Dodała, że przygotowany jest projekt aby dzieci w klasach od IV-VIII miały określoną liczbę godzin nauki pływania na basenie. Należy wszystko zgrać dojazdy z rozkładami zajęć. Oprócz Szkoły nr 3 we wszystkich szkołach będzie problem z transportem na basen. Dodała, że w szkołach wiejskich jest problem związany z tym, że jest tylko jeden nauczyciel wychowania fizycznego. Ponadto część rodziców wyraża zgodę na wyjście dziecka na basen, a część nie. Może się zdarzyć tak, że tworzone będą grupy biorące udział w zajęciach na basenie.

Zastępca Przewodniczącego Ewa Żurek powiedziała, że zgłaszała na ostatnim posiedzeniu Sesji Rady Miejskiej problem dot. dzieci dojeżdżających ze Szkoły Podstawowej Nr 1. W ubiegłych dzieci odjeżdżały z przystanku, który zlokalizowany był przy pierzei. Obecnie przystanek został przeniesiony na ul. Armii Krajowej. W związku z powyższym zapytała o możliwość zadaszenia, postawienia wiaty itp.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że na tą chwilę nie ma takiej możliwości ale nie oznacza to, że wiaty w ogóle nie powstanie. Dodała, że w chwili obecnej na terenie miasta powstała bardzo duża ilość przystanków. Na początku należy ustalić czy w tym miejscu wiaty czy przystanek może powstać

Członek Komisji Magdalena Halikowska zapytała czy basen ma swoją stronę internetową czy tylko profil na Facebooku.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że basen ma swoją stronę internetową.

Członek Komisji Magdalena Halikowska poprosiła o umieszczenie informacji w jakich godzinach środkowy basen jest wyłączony z użytkowania z uwagi na odbywające się zajęcia takie jak np. aerobik wodny.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał odpowiedziała, że uwaga w tym zakresie zostanie przekazana.

Ad. pkt 6 Sprawy różne.

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

(-) Janusz Labok

Protokół sporządziła: Aleksandra Wójcik – Podinspektor ds. Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

WdW